藤沢市役所           記 者 発 表 資 料

2024 年（令和 6 年）７月１０日

＊この資料に関する問い合わせ先    藤沢市役所 生涯学習部スポーツ推進課

                    担当： 佐藤、平井

                    内線： 6767

                    直通： 0466(50)8243

藤沢記者クラブ各位

パリオリンピックビーチバレーボール

女子日本代表の石井美樹選手が市長を表敬訪問

 藤沢市出身の石井 美樹（いしい みき）選手が、２０２４年（令和６年）７

月２７日から８月１０日にフランスで開催される『パリオリンピック』のビーチ

バレーボール女子日本代表選手に選出されました。

つきましては、パリオリンピック出場への意気込みを報告するため、市長に表

敬訪問されますので、ご案内いたします。

【訪問日時】

日 時：202４年（令和６年）７月１７日（水）

午後５時４５分から午後６時１５分

場 所：藤沢市役所本庁舎 6Ｆ 特別会議室

 出席者：石井美樹選手

・藤沢市出身 １９８９年１１月７日生まれ。

 藤沢市立辻堂小学校、湘洋中学校卒業。

 神奈川県立大和南高等学校→久光製薬スプリングス→JT マーヴェラス→ビーチ

バレーへ転向→湘南ベルマーレスポーツクラブ→湘南ＲＩＧＡＳＳＯビーチバ

レーボールクラブ（現所属チーム）

 【石井美樹／長谷川暁子ペア パリオリンピック出場】

 2024 年 6 月に中国で開催されたパリオリンピックアジア大陸３次予選で見事

優勝し、ビーチバレーボール女子日本代表のパリオリンピック出場権獲得に貢献。

この活躍が評価され、強化委員会にて東京オリンピックから２大会連続となるパ

リオリンピックビーチバレーボール女子日本代表に選出されました。

パリオリンピック 予選ラウンド ４チーム（総当たり戦）

対戦相手：①ブラジルペア（7/28） ②オランダペア（7/30） ③リトアニアペア（8/2）

会場：シャン・ド・マルス公園 エッフェル塔スタジアム

石井美樹選手プロフィール